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ونزوئلا بهترین خریدار نفتش 
را از دست مى دهد

ایسنا :رئیس جمهور ونزوئلا، هفته گذشته 
اعلام کرد شــرکت PDVSA قصــد دارد به 
تلافى تحریم هــاى مالى آمریــکا، صادرات 
نفت به این کشــور را متوقف کند.با توجه به 
اینکه آمریکا یکى از بزرگ ترین مشــتریان 
دست به نقد ونزوئلا به شمار مى رود، این امر 
بسیار غیرمحتمل به نظر مى رسد. چین نیز 
بزرگ ترین مشترى PDVSA در آسیاست؛ اما 
ونزوئلا از صادرات نفت براى پرداخت بدهى 
عظیم خود به چین استفاده مى کند.طبق آمار 
شرکت «کلیپردیتا»، واردات نفت ونزوئلا از 
سوى آمریکا در سال هاى اخیر ثابت بوده و به 
773 هزار بشکه در روز در سال 2014، 792 
هزار بشکه در روز در سال 2015 و 754 هزار 

بشکه در روز در سال 2016 رسیده است. 

خودروى برقى چینى
 در راه بازار ایران 

خودروکار: در نمایشگاه خودروى تهران از 
دو خودروى شاسى بلند برقى رونمایى شد 
که شاید خط شــکنان برقى در بازار باشند.
این دو خودرو به شرکت هاتاى تعلق دارد که 
فعلاً نامى ناشــناخته در بازار خودروى ایران 
اســت. این دو مدل با نام هاى «iEV۲۳۰» و 
«XEV۲۶۰»  شناخته مى شوند.مدل سدان 
iEV۲۳۰ از باتــرى لیتیومــى 40 کیلووات 
بر ســاعتى بهره مى برد .شاســى بلند برقى 
XEV۲۶۰ نیز از  باترى 50 کیلووات برساعتى 
بهره مى برد و توان پیشمایشــى آن به ازاى 
هربار شارژ کامل، 266 کیلومتر است که البته 
در صورت رانندگى با سرعت 60 کیلومتر بر 

ساعت، به 332 کیلومتر نیز مى رسد.

عرضه جدیدترین محصول خدمات 
بانکداري الکترونیکی بانک آینده

نســل فردا: بانک آینده که پیــش از این با 
طراحی و توسعه پیشخوان مجازي، موفق به 
ارائه یکی از نوین تریــن و منحصربه فردترین 
خدمات بانکداري الکترونیکی شده بود، با توجه 
به لزوم گســترش و تعمیق خدمات بانکدارى 
الکترونیکى مبتنى بر تلفن هاى همراه، به تازگی 
از پیشخوان همراه که سریع ترین و امن ترین 
ســامانه بانکدارى همراه در کشــور است، در 
قالب نسخه موبایلی پیشخوان مجازي رونمایی 
کرد. شایان ذکر است، پیشــخوان مجازى و 
پیشخوان همراه، به صورت یکپارچه با هم کار 
کرده و براى ورود به هر دو سامانه فقط یک نام 
کاربرى و رمز عبور نیاز است. از کلیه مشتریان 
عزیز دعوت مى شــود براى بهره بردارى از این 
خدمت منحصر به فــرد بانک آینده با مراجعه 
ttps:// :به سامانه پیشخوان مجازى، به نشانى
www.abplus.ir ثبت نام کنند و به عضویت این 

سامانه درآیند. 
براى کسب اطلاعات بیشتر مى توانید به شعب 
بانک آینده در سراسر کشور مراجعه و همچنین 
با مرکز ارتبــاط بانک آینده با شــماره تلفن: 

27663200-021 تماس حاصل فرمایید.

 راه اندازى سامانه نسیم نهایى شد
مهر: رئیس کل بانک مرکزى، از نهایى شدن 
راه اندازى و بهره بردارى سامانه نسیم خبر داد. 
ولى اله سیف، با اعلام این مطلب افزود: اقدامات 
راه اندازى این سامانه از قبل انجام شده بود، اما 
در حال حاضر به مرحله نهایى شــدن رسیده 
است. این ســامانه یکى از نمونه هاى متمرکز 
بومى بانکدارى است که در بانک مرکزى براى 
تمرکز حساب هاى دولتى در این بانک تعریف 

و اجرایى شد.

اقتصاد بین الملل 

بانک

تشکر معاون اقتصادى استاندارى کرمانشاه از وزیر نیروحیات صنعت ساختمان در گرو رونق بازار مسکنگرانى نان براى همیشه منتفى مى شود؟
تسنیم : رئیس اتاق اصناف از ارائه پیشــنهاد بخشودگى هزینه حامل هاى 
انرژى به نانوایان به جاى افزایش قیمت نان خبر داد.على فاضلى، با اشــاره به 
اینکه این بخشودگى باید از سال 93 تاکنون محاسبه و افزایش هاى اعمال شده 
به نانوا برگردانده شود، افزود: بخشــودگى حق بیمه کارفرما براى بنگاه هاى 
داراى حداقل پنج کارگر، پیشنهاد دیگر اتاق اصناف به دولت است.وى با ابراز 
اینکه این پیشنهادات هم اکنون به دولت ارائه شده، گفت: عملیاتى شدن این 
دو موضوع چاره کار نیست؛ اما مى تواند به عنوان مسکنى براى مدت زمان کوتاه 
مؤثر واقع شود.رئیس اتاق اصناف ایران، قیمت فعلى نان را غیرواقعى دانست و 

گفت: این ثبات قیمت نان سبب آموزش تخلف به واحدهاى صنفى مى شود.

باشگاه خبرنگاران : فعال حوزه فروش لوازم ساختمانى گفت: با ورود رونق 
به بازار مسکن، صنعت ساختمانى از رکود خارج مى شود.حمید محمدى اظهار 
کرد: واقعیت این است که کسادى بازار ساخت و ســاز و ساختمان سازى در 
کشور موجب شده تا فروش بسیارى از واحدهاى تولیدى لوازم خانگى نیز افت 
کند.وى با بیان اینکه در دو سال گذشته، 50 درصد کاهش فروش داشته ایم، 
گفت: در این مدت 30 تا 40 درصد افزایش قیمت روى کالاهایمان داشتیم، زیرا 
کارخانه هاى مصالح سازى قیمت ها را بالا بردند،ما نیز مجبور به افزایش قیمت 
شدیم. وى گفت: حیات بیش از 60 شغل ارتباط مستقیمى با ساختمان سازى

 دارد.

نسل فردا :مهندس رحیمى، معاون اقتصادى و توسعه منابع استاندارى 
کرمانشاه در جلسه اى که با حضور دکتر اردکانیان وزیر نیرو در شهر تازه آباد 
از توابع شهرستان ثلاث باباجانى در محل فرماندارى این شهر تشکیل شد، 
از وزیر نیرو جهت سرعت عمل اکیپ هاى تعمیراتى و عملیاتى در وصل برق 
و آب شهرها و روستاهاى زلزله زده و نحوه امدادرسانى آنها به مردم منطقه 

تقدیر و تشکر و ابراز رضایتمندى کرد.
شایان ذکر اســت فرمانداران شهرســتان هاى ثلاث باباجانى و جوانرود 
نیز از زحمات شــبانه روزى صنعت آب و برق اســتان، تقدیر و تشــکر 

کردند.

کوتاه از  اقتصاد

گرانى ارز، گردشگرى را گران کرد
بررسى حال  و روز صنعت توریسم در ایران

حدود هفت ســال اســت در بازار صنایع دســتى 
قلمکارى فعالیت مى کند. وى دراین باره مى گوید: 
«توریست ها بیشتر از ژاپن، چین و آرژانتین هستند؛ 
دیگر از اروپا و آمریکا خیلى کمتر مى آیند. احتمالاً 
20 تا 30 درصد این کاهش به خاطــر افزایش ارز 
اســت؛ ولى از علل دیگرى که مانند قبل خریدى 
انجام نمى دهند ممکن است به خاطر بدبینى هایى 
باشد که تورلیدرها برایشــان ایجاد کرده اند. یعنى 
درباره قیمت ها بدبینشان کرده اند. این درحالیست 
که همه فروشندگان موظف به رعایت نرخ مصوب 
اتحادیه هستند. به هرحال، توریست هست اما همان 
تعداد اندك هم براى خرید وارد مغازه نمى شوند و 
بیشتر براى عکس گرفتن مى آیند و اینکه نمونه ها 

را ببینند.»
یکى دیگر از فروشــندگان حاضر دراین بازار عنوان 
مى کند: «تقریباً هشــت سال اســت در این بازار 
کار مى کنم و توریســت هم مى آید؛ اما اســتقبال 
چندان خوبى از صنایع دستى ندارند؛ دلیلش را من 
نمى دانم! ممکن اســت توریست هایى که مى آورند 
از نظر مالى قدرت خریــد ندارند یا اینکه اجناس ما 
را نمى پســندند. مى گفتند قراراست امسال خیلى 
توریست بیاید چون روابط خوب شده، ولى ما چیزى 
ندیدیم! به شــخصه معتقدم افزایش نرخ ارز از یک 
جهت به نفع آنان اســت، چون قدرت خریدشــان 
بیشتر شــده یعنى یک دلار که مى آورند، بیش از 
4500 تومان مى توانند خرید کنند با این حال آن قدر 

خریدى که باید داشته باشند، انجام نمى دهند.»
 نسبت به ســال هاى خیلى دور، الان 

توریست بسیار کمتر شده است!
دیگرى که سال هاى سال است در این حرفه مشغول 
است مى گوید: «نسبت به سال هاى خیلى دور الان 
توریست بسیار کمتر شــده است. توریست ها اکثراً 
اجناس را نمى شناســند؛ یعنى شناختى از کیفیت 
و نوع ساخت اجناس صنایع دستى ندارند. البته آنان 
که شناخت دارند استقبالشان خوب است. مطمئناً 
اگر از جنس ما شناخت داشــته باشند خرید انجام 
مى دهند در غیر این صــورت به گرفتن یک عکس 
بسنده مى کنند. متاسفانه هرسال کمتر مى شوند. 
البته امســال به نســبت بد نبود؛ ولى توریست ها 
صرفاً جهت تفریح آمده بودند نه خرید؛ زیرا بیشتر 
توریست ها سنشــان بین 60 و 70 سال است، الان 
توریست هاى پیر مى آیند و گروه جوان و خریدارشان 
حضورى ندارند. بنابراین همان توریست ها هم براى 
صنایع دستى چندان پول ساز نیستند، شاید براى 
هتل دارها یا مســافرخانه ها خوب باشد، ولى براى 
بازار و حرفه صنایع دســتى خیر! بایــد 70 درصد 
مشترى هایمان توریست باشند و 30 درصد ایرانى؛ 
اما الان برعکس است و ایرانیان بیشترین خریداران 
اجناس ما هستند. دراین خصوص حداقل کارى که 
اتحادیه صنایع دستى مى تواند انجام دهد این است 
که وقتى توریســت از هواپیما پیاده مى شود، یک 
کاتالوگ صنایع دستى به او بدهند. البته کتابچه هایى 

براى شناخت ایران هست که آن را هم باید خریدارى 
کنند. وقتى توریست وارد مغازه مى شود، دقیقاً راجع 
به جنس و نحوه ساخت فلان صنایع دستى مى پرسد 
و معلوم اســت هیچ اطلاعاتى ندارد و بعد از اینکه 
کاملاً شناخت پیدا مى کند خرید هم انجام مى دهد. 
همان طــور که آثار باســتانى را براى توریســت ها 
معرفى مى کنند، صنایع دستى را هم معرفى کنند. 
این آگاهى دهى به توریســت کمکى است به حرفه 

صنایع دستى.»
از اظهارنظرهاى فروشــندگان صنایع دســتى که 
بگذریم، کمى آن طرف تر از دکان هاى صنایع دستى 
در دالان آب پاشى شده این بازار چند توریست روسى 
و کــره اى دراین خصوص مى گفتنــد: «ایران جزو 
گران ترین کشورها براى گردشــگرى است.» آنان 
همچنین عدم آشــنایى کامل با نقاط گردشگرى 
ایران و فقدان منابع اطلاعاتى جامع پیرامون صنایع 
دستى و قیمت ها را دلیل عدم تمایل به خرید عنوان 

مى کردند.
 اما یکى دو متولى صنعت گردشــگرى نیز در این 
باره ســخنان متفاوتى داشته اند. چندى پیش على 
اصغر مونســان، رئیس ســازمان میراث فرهنگى، 
صنایع دســتى و گردشــگرى، بارها بــه نرخ تمام 
شــده خدمات که در ایران بالاست اشــاره کرده و 
همانند رؤســاى پیشین این ســازمان از صاحبان 
خدمات گردشگرى، خواســتار تغییر در این رویه 

شده است.

 نرخ ارز در کشور ما متناسب با تورم 
رشد ندارد!

محمدعلى واقفى، نائب رئیس هیئت مدیره جامعه 
تورگردانــان، به عنوان تشــکل عرضه کننده اصلى 
خدمات سفر به گردشگران خارجى در ایران گفته 
است: «این شرایط در گردشــگرى ورودى بیشتر 
متأثر از غیرواقعى بودن نرخ ارز و کنترل آن است تا 
عوامل دیگر! تورم در ایران بالاست و قیمت خدمات 
هم معمولاً متناسب با آن افزایش پیدا مى کند.» وى 
اظهار داشته است: «این تغییرات در حالى است که 
نرخ ارز در کشور ما متناســب با تورم رشد ندارد و 
دولت آن را کنترل مى کند. چون ما بیشــتر از آنکه 
کشورى صادرکننده باشیم، در رسته واردکننده ها 
قرار گرفته ایم، افزایش نــرخ ارز هم به ضرر واردات 
است.» واقفى توضیح داده است: «آزادسازى نرخ ارز 
و رشد آن متناسب با تورم همیشه به نفع صادرات 
بوده و ضررى هم براى سفرهاى داخلى مردم نداشته؛ 
چون هزینه این ســفرها بیش از آنکه از ارز تأسى 
بگیرد، تحت تأثیر تورم داخلى بوده اســت، چراکه 
بیشتر خدمات این بخش در داخل تأمین مى شود 
و این بهانه ها که گفته مى شــود ارزِ گران، سفرهاى 

داخلى را گــران مى کند، صحت و ســندیت ندارد. 
موضوع این اســت که وقتى ارز آزاد شــود، به ضرر 
واردکننده ها خواهد شد، درحالى که صادرات و البته 
گردشگرى از آن منتفع مى شود.» نائب رئیس هیئت 
مدیره جامعه تورگردانان ایــن موضوع را نیز مورد 
یادآور شده است که: «ایران براساس سند چشم انداز 
20 ساله باید تا سال 1404 خورشیدى 20 میلیون 
گردشگر جذب کند که در هشــت سال پایانى این 
سند به عقب ماندگى قابل توجه آن اشاره شده است. 
براساس این چشم انداز در سومین مرحله از اجراى 
این سند در فاصله سال 1394 تا 1398 که هم زمان 
با برنامه ششم توسعه اســت. نرخ رشد سالیانه 15 
درصد درنظر گرفته شده که در پایان این برنامه باید 
سیزده میلیون گردشــگر و ده میلیارد دلار درآمد 
حاصل شود، درحالى که آخرین آمار سازمان میراث 
فرهنگى، صنایع دســتى و گردشگرى گویاى سفر 
حدود چهار میلیون و 900 هزار گردشــگر به ایران 
با درآمدى نامشخص بوده است.» به هر ترتیب امید 
است با سیاست گذارى هاى صحیح، صداى شکستن 
کمر اقتصاد به خصوص کسب و کارهاى خرد بیش 

از این شنیده نشود.

دریا وفایى- نسل فردا
daryavafaei2009@gmil.com

مسکناقتصاد کلان کشاورزى  و دامدارى   

نسل فردا :رئیس سازمان جهادکشاورزى استان کرمانشاه ازتلف شدن 30 هزار راس دام 
در زلزله استان خبر داد وکل اعتبار مورد نیاز براى جبران خسارت بخش کشاورزى ودامى 
استان را 21 میلیارد تومان اعلام کرد.  خسرو شهبازى، با اشاره به اینکه زلزله باعث تخریب 
واحدهاى دامدارى سنتى و صنعتى  در مناطق زلزله زده شده،  افزود: 8300 جایگاه دام کاملا 
تخریب شده و  575واحد دامدارى سنتى و نیمه صنعتى نیز خسارت دیده اند.رئیس سازمان 
جهادکشاورزى استان کرمانشاه خاطرنشان کرد: در حادثه زلزله 30 هزار راس دام تلف شده 
که 1000راس آن دام سنگین است.وى همچنین از خســارت زلزله به 168 واحد پرورش 
ماهى خبر داد که در این بین ســه  و نیم میلیون قطعه بچه ماهى تلف شده است.شهبازى 
افزود: در اثر زلزله اخیر اماکن نگهدارى دام ها، انبارهاى علوفه، دام و طیور، ادوات کشاورزى و 
تاسیسات کشاورزى، کانال هاى آبیارى، چاه ها و ایستگاه هاى پمپاژ آب خسارت دیده اند.وى 
خسارت به کندوهاى زنبور عسل استان در اثر زلزله را حدود 1000کندو اعلام کرد و افزود:  
20هزار قطعه مرغ نیز بر اثر زلزله تلف شده است.این مســئول در ادامه به اقدامات سازمان 
جهاد کشاورزى استان در مناطق زلزله زده اشاره کرد وگفت: حضور مدیران و پرسنل سازمان 
در ساعات اولیه در مناطق زلزله زده، بسیج تمام امکانات و ماشین آلات سنگین به منظور 
کمک به زلزله زدگان،  اعزام اکیپ هاى ارزیاب به منظور برآورد اولیه خسارت، جمع بندى

 خسارت ها و ارائه به ستاد بحران، ارسال کمک هاى سازمان و سایر نهادها به مناطق زلزله زده، 
ارسال تانکرهاى آبرســانى، توزیع روزانه 6000 پرس غذاى گرم در مناطق زلزله زده،  دفن 

بهداشتى دام ها براى جلوگیرى از بیمارى ها و...  از جمله این اقدامات بوده است.

شهر خبر: نائب رئیس کمیسیون اقتصادى مجلس گفت: منتظر پیشنهاد دولت در بودجه 
سال آینده براى حذف سرى جدید از یارانه بگیران هستیم؛ اگر پیشنهادى از سوى دولت مطرح 
نشود، مجلس به این موضوع ورود خواهد کرد. قانون هدفمندى یارانه از سال 89 آغاز و هر 
ماه حدود 75 میلیون نفر مشمول دریافت یارانه 45 هزار و 500 تومانى مى شوند که با گذشت 
حدود هفت سال، با توجه به صحبت هاى ریاست جمهور تغییرى در آن ایجاد نخواهد شد. به 
علاوه هزینه واریز یارانه در هر ماه براى 70 میلیون نفر حدود سه هزار و 400 میلیارد تومان 
خواهد بود که دولت در هر سال بیش از 42 هزار میلیارد تومان یارانه پرداخت کرده است؛ این 
رقم نسبت به بودجه هدفمندى یارانه ها نیز بیشتر است و دولت همواره براى واریز یارانه نقدى 
با کسرى بودجه مواجه است. با توجه به اینکه قرار بود دهک هاى پردرآمد از گردونه دریافت 
یارانه حذف شوند، این امر نیز محقق نشد و مسئولان اعلام کردند برنامه اى براى حذف سرى 
جدید از یارانه بگیران ندارند؛ زیرا باید افراد غیرنیازمند از این میان شناسایى و حذف شوند که 
شناسایى این افراد کار ساده اى نیست. با این اوصاف، عدم تغییر در میزان واریز یارانه و کسرى 
بودجه در هر ماه، دور از انتظار نیست. در این رابطه موسوى لارگانى نائب رئیس کمیسیون 
اقتصادى مجلس گفت: دولت هنوز برنامه اى براى حذف دهک هاى پردرآمد از لیست دریافت 
یارانه ندارد و مجلس نیز در انتظار پیشنهاد دولت در بودجه سال آینده است. وى افزود: در 
گذشته دولت به موضوع حذف یارانه دهک هاى پردرآمد ورود کرد و قرار بود سرپرستان خانوار 
داراى درآمد بیش از ســه  میلیون و 500 هزار تومان در ماه از دریافت یارانه حذف شوند که 

متاسفانه دولت این امر را اجرایى نکرد.

شهر فردا: حسام عقبایى، رئیس اتحادیه مشاوران املاك بیان کرد: افزایش 5 تا 10 درصدى 
قیمت ها در بازار مسکن هر سال با توجه به نرخ تورم صورت مى گیرد. امسال در   همان نیمه 
اول ســال، افزایش 10 درصدى قیمت در کلان شهر ها صورت گرفت و تا پایان سال جهش 
قیمتى نخواهیم داشت. بازار مســکن ظرفیت افزایش بیش از 10 درصدى قیمت را ندارد.
عقبایى در ادامه صحبت هاى خود در خصوص خروج از رکود بازار مسکن توضیح داد: «در 
دوران پیش رونق قرار داریم. معاملات کمى جان گرفته و بازار ساخت و ساز مسکن قرار است 
دوباره با سرمایه گذارى هاى جدید حرکت کند.»او در ادامه مى گوید: شش سالى مى شود 
که هیچ تحرکى در بازار مسکن به وجود نیامده اســت؛ از این جهت خروج از رکود به زمان 
بیشترى نیاز دارد، هر چند هر سال در فصل زمستان حجم قابل توجهى از معاملات مسکن 
کاهش پیدا خواهد کرد.» به گفته عقبایى تا سال 97 قیمت ها در بازار مسکن واقعى مى شود.

رئیس اتحادیه مشاوران املاك همچنین از هجوم سرمایه گذاران بى تجربه به بازار مسکن 
گلایه دارد. او مى گوید: «مسکن هم چنان امن ترین مکان براى سرمایه گذارى است، عده اى از 
سرمایه گذاران که از تولید هیچ سر رشته اى ندارند، سرمایه هاى خرد خود را برداشته و راهى این 
بازار مى شوند.»عقبایى ادامه مى دهد: «این افراد با سرمایه هاى اندك خود، همان هایى هستند 
که سود مورد نظرشان از ساخت و ساز در بازارمسکن تأمین نمى شود و خانه ها روى دستشان 
مى ماند. » رئیس اتحادیه کشورى مشاوران املاك توضیح مى دهد: باید این نکته را یادآور شوم 
هنوز سپرده هاى میلیاردى که در بانک ها خوابیده و سود مى گیرد، وارد بازار ساخت و ساز نشده 

و این سرمایه هاى خرد و اندك هم نمى تواند تحرکى در بازار مسکن ایجاد کند.

تلف شدن 30000 راس دام 
در زلزله کرمانشاه 

حذف یارانه  بگیران پردرآمد 
در ایستگاه  پاستور

خانه 
تا پایان سال گران نمى شود

خودرو خبر 

حمایت مجلس از نگاه مثبت مدیریت جدید سایپا بانک آینده، بانک سال ایران در سال 2017 میلادى
افکار نیوز: عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شوراى اسلامى گفت: 
تفکر مدیرعامل جدید سایپا به حرکت مثبت صنعت خودروى کشور کمک 
موثرى خواهد کرد. رامین نورقلى پور، معتقد است: اظهارات مدیرعامل جدید 
خودروسازى سایپا حاکى از نگاه مثبت مدیریت جدید گروه خودروسازى 
سایپا به جریان تولید و کیفیت اســت و قطعاً چنین نگاهى مورد حمایت 
کمیسیون صنایع و معادن مجلس شوراى اسلامى خواهد بود. وى گفت: با 
توجه به نگاه مدیرعامل جدید گروه خودروسازى سایپا به حوزه هایى چون 
حمایت از قطعه سازان و بهبود پرداخت مطالبات، ارتقاى کیفیت تولید جدید 
و افزایش رضایت مشتریان از خدمات پس از فروش، اظهار داشت: اظهارات مدیرعامل جدید گروه خودروسازى در بدو ورود به این 

شرکت حاوى نکات بسیار خوبى در جهت ارتقاى  تولید و توسعه در این شرکت بزرگ خودروسازى است.

نســل فردا: نشــریه بین المللى بنکــر، در آخریــن ارزیابــى خود در 
ســال جارى، بانک آینده را به عنوان بانک ســال جمهورى اسلامى ایران
 (Bank of The Year in I.Iran) در ســال 2017 میــلادى معرفــى و 
تندیس و گواهى مربــوط را به بانک آینده اعطا کرد. نشــریه معتبر بنکر 
(The Banker)  با بیش از 90 سال سابقه حرفه اى در زمینه بانکدارى در سطح 
جهانى، هرسال با توجه به صورت هاى مالى حسابرسى شده مربوط به سال 
قبل مؤسسات مالى و بانکى و با درنظرگرفتن برخى شاخص ها از جمله: سود 
خالص، سرمایه پایه، بازده دارایى ها، نرخ بازده حقوق صاحبان سهام، نسبت 
هزینه به درآمد و نسبت تسهیلات غیرجارى، مزیت هاى استراتژیک، پاسخ گویى به نیازهاى بازار، قدرت رویارویى با تغییرات اقتصادى 

در دوره مالى موردنظر و مقایسه آن با دو دوره مالى متوالى قبلى، اقدام به ارزیابى بانک ها مى کند.

قاچاق سیگار 23 درصد کاهش یافت
صنعت  ماهه  هشت  عملکرد  کشور،  دخانیات  بر  نظارت  و  برنامه ریزى  مرکز  رئیس  مهر: 

دخانیات را در چهار بخش تولید، واردات، صادرات و قاچاق تشریح کرد. 
کشور  دخانیات  صنعت  هشت ماهه  عملکرد  على اصغررمزى،  درباره 
اظهار کرد: میزان واردات سیگار طى مدت مذکور معادل یک میلیارد 
مشابه سال  مدت  با  مقایسه  در  که  است  بوده  نخ  میلیون  و 970 

قاچاق  برآورد  یافته است. همچنین  گذشته 43 درصد کاهش 
طى هشت ماهه سال جارى معادل چهار میلیارد و 340 میلیون 

نخ بوده است که در مقایسه با مدت مشابه سال شاهد کاهش 
23 درصدى در این بخش هستیم.

عرضه آى پد ارزان قیمت اپل در سال 2018
ایسنا: شرکت اپل قصد دارد در سه ماهه دوم سال آینده میلادى 2018  از یک تبلت آى پد 

ارزان ترى نســبت به نمونه فعلى، به بازار عرضه کند. در ماه مارس سال جارى 
میلادى 2017 بود که شرکت اپل از یک تبلت با صفحه نمایش 9.7 اینچى 
رونمایى کرد که قیمت آن برخلاف آى پد پرو 9.7 اینچى، تنها 329 دلار 
بود. گزارش هاى جدید منتشر شده حاکى است که این غول تکنولوژى 
آمریکایى مى خواهد یک تبلت آى پد ارزان ترى نسبت به نمونه فعلى 
موجود در بازار معرفى و عرضه کند. برآورد شده است قیمت ارزان ترین 
نسخه از آى پد جدید 9.7 اینچى اپل به هنگام عرضه به بازار، 259 دلار 

خواهد بود.

پشت پرده تقلب در طلافروشى ها
تى نیوز: رئیس اتحادیه فروشندگان طلا و جواهر تأکید کرد: براى خرید هر نوع طلا، لازم است فاکتور خرید 
از سوى واحد صنفى مربوطه ارائه شود. محمد کشتى آراى، در پاسخ به اینکه در مواردى دیده شده است که 
طلافروشى ها به بهانه کم بودن وزن نمونه فروخته شده، از صدور فاکتور خوددارى مى کنند، اظهار کرد: اگر 

یک واحد صنفى چنین حرفى زده باشد، قطعاً مرتکب تخلف شده 
است؛ زیرا واحدها موظفند به هر میزان که پول دریافت مى کنند، 
رسید و فاکتور ارائه دهند. وى با بیان اینکه اتحادیه فروشندگان طلا 
و جواهر براى صدور فاکتور هیچ محدودیتى از نظر وزنى در نظر 
نگرفته است، افزود: هرگونه دادوستدى در بازار طلا باید با ارائه 

مدرك باشد.
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درحالى که گفته مى شود ایران در مجمع جهانى اقتصاد، رتبه نخست ارزان ترین کشور را به لحاظ هزینه 
براى سفر به دست آورده است، اکنون حتى گردشگران هم ســفر به ایران را سفرى پرهزینه مى دانند 
و به زعم خودشان اگرچه بسیار علاقه مند مســافرت به ایران هستند، اما شرایط ارزى کنونى، این تصمیم شــان را تحت الشعاع قرارداده است. 
درهمین رابطه صحبت هاى چند هنرمند و کسبه یکى از بازارهاى صنایع دستى پیرامون کاهش گردشگرى و رونق بازار خرید، گویاى این مسئله 

است که در ادامه مى خوانید... 

کشاورزى  و دامدارى   

و قاچاق تشریح کرد. 
کشور  دخانیات  صنعت  ماهه 
مدت مذکور معادل یک میلیارد 
مشابه سال  مدت  با  مقایسه  در  که  است 

قاچاق  برآورد  یافته است. همچنین  درصد کاهش 
 میلیون 

است که در مقایسه با مدت مشابه سال شاهد کاهش 

از سوى واحد صنفى مربوطه ارائه شود. محمد کشتى آراى، در پاسخ به اینکه در مواردى دیده شده است که 
طلافروشى ها به بهانه کم بودن وزن نمونه فروخته شده، از صدور فاکتور خوددارى مى کنند، اظهار کرد: اگر 

یک واحد صنفى چنین حرفى زده باشد، قطعاً مرتکب تخلف شده 
طلافروشى ها به بهانه کم بودن وزن نمونه فروخته شده، از صدور فاکتور خوددارى مى کنند، اظهار کرد: اگر 

یک واحد صنفى چنین حرفى زده باشد، قطعاً مرتکب تخلف شده 
طلافروشى ها به بهانه کم بودن وزن نمونه فروخته شده، از صدور فاکتور خوددارى مى کنند، اظهار کرد: اگر 

است؛ زیرا واحدها موظفند به هر میزان که پول دریافت مى کنند، 
رسید و فاکتور ارائه دهند. وى با بیان اینکه اتحادیه فروشندگان طلا 
و جواهر براى صدور فاکتور هیچ محدودیتى از نظر وزنى در نظر 
نگرفته است، افزود: هرگونه دادوستدى در بازار طلا باید با ارائه 

مدرك باشد.

اقتصاد کلان 

بود. گزارش هاى جدید منتشر شده حاکى است که این غول تکنولوژى 
آمریکایى مى خواهد یک تبلت آى پد ارزان ترى نسبت به نمونه فعلى 
موجود در بازار معرفى و عرضه کند. برآورد شده است قیمت ارزان ترین 

نسخه از آى پد جدید 
خواهد بود.

یک واحد صنفى چنین حرفى زده باشد، قطعاً مرتکب تخلف شده 
است؛ زیرا واحدها موظفند به هر میزان که پول دریافت مى کنند، 
رسید و فاکتور ارائه دهند. وى با بیان اینکه اتحادیه فروشندگان طلا 
و جواهر براى صدور فاکتور هیچ محدودیتى از نظر وزنى در نظر 
نگرفته است، افزود: هرگونه دادوستدى در بازار طلا باید با ارائه 
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آمریکایى مى خواهد یک تبلت آى پد ارزان ترى نسبت به نمونه فعلى 
موجود در بازار معرفى و عرضه کند. برآورد شده است قیمت ارزان ترین 
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